投资有限公司持股 20.07%，其他股东合计持股 17.96%

（二）董事及主要负责人的情况

截至本报告书签署日，万通控股的董事及主要负责人情况如下表：

姓名 性别 职务 国籍 长期居住地
是否取得其他国

家或地区居留权

在上市公司

任职情况

王忆会 男 董事长 中国 北京 无 董事长

张国安 男 副董事长 中国 北京 无 董事

孙华 男 董事 中国 北京 无 董事

吴丹毛 男 董事 中国 北京 无 董事

赵毅 男 董事 中国 北京 无 监事会主席

彭和平 男 独立董事 中国 北京 无 无

王丹彦 女 独立董事 中国 北京 无 无

三、信息披露义务人及一致行动人在境内、境外其他上市公司中拥有权益的

股份达到或超过该公司已发行股份 5%的情况

截止本报告书签署日，除万通发展外，信息披露义务人及一致行动人不存在

在境内、境外其他上市公司中拥有权益的股份达到或超过该公司已发行股份 5%

的情况。

第三节 权益变动目的及持股计划

一、 本次权益变动的目的

信息披露义务人及一致行动人基于自身资金需求而决定的股份减持。

二、信息披露义务人及一致行动人未来 12 个月内股份增减计划

截至本报告书签署日，除本次权益变动外，信息披露义务人及一致行动人不

存在未来 12 个月内增加或减少其在上市公司中拥有权益的股份的计划，若发生

相关权益变动事项，信息披露义务人及一致行动人将严格按照相关法律法规的要

求及时履行信息披露义务。

第四节 权益变动方式

一、本次权益变动前后披露义务人及一致行动人持有上市公司股份情况

本次权益变动前，信息披露义务人持有上市公司 546,889,141 股，占上市公司

总股本的 27.52%；信息披露义务人的一致行动人持有上市公司 329,259,789 股，占

上市公司总股本的 16.57%；信息披露义务人及一致行动人合计持有上市公司

876,148,930 股，占上市公司总股本的 44.09%。

本次权益变动完成后，信息披露义务人持有上市公司 446,889,141 股，占上市

公司总股本的22.49%；信息披露义务人的一致行动人持有上市公司319,259,789股，

占上市公司总股本的 16.06%；信息披露义务人及一致行动人合计持有上市公司

766,148,930 股，占上市公司总股本的 38.55%。

本次权益变动不会导致上市公司控股股东、实际控制人发生变化，也不存在损

害上市公司及其他股东利益的情形。

二、本次权益变动的情况

信息披露义务人与北京复远、浙商银行于 2024 年 4 月 30 日签署《股份转让

协议》，通过协议转让方式向北京复远转让万通发展 1 亿股股票，占万通发展总股

本的 5.03%；信息披露义务人的一致行动人与北京复远、罗光群于 2024 年 4 月 30

日签署的《股份转让协议》，通过协议转让的方式向北京复远转让万通发展 1000

万股股票，占万通发展总股本的 0.5%。本次权益变动信息披露义务人及一致行动

人合计转让 1.1 亿股，占万通发展总股本的 5.53%。

本次权益变动中股份受让前后，信息披露义务人及一致行动人持有上市公司

股份变化情况如下：

股东名称
本次权益变动前 本次权益变动后

持股数量（股） 持股比例 持股数量（股） 持股比例

嘉华控股 546,889,141 27.52% 446,889,141 22.49%

万通控股 329,259,789 16.57% 319,259,789 16.06%

合计 876,148,930 44.09% 766,148,930 38.55%

三、本次权益变动所涉及协议的主要内容及其他事项

1、转让协议 1：

转让方/ 出质方 (甲方)：嘉华东方控股 (集团)有限公司

受让方（乙方）：北京复远投资管理有限公司（代表“复远复兴一号私募证券

投资基金”）

质权方（丙方）：浙商银行股份有限公司北京分行

鉴于：

甲方为北京万通新发展集团股份有限公司（以下简称“万通发展”，股票代码：

600246）的股东；乙方为私募证券投资基金管理人。

基于对万通发展在光通信及无线通信等先进通信科技方面战略布局的信心，

乙方拟以协议转让的方式受让甲方持有的已经质押给丙方的万通发展 1 亿股股票

（以下简称“标的股份”），标的股份占万通发展总股数的 5.03%，甲方同意转让

该标的股份。

丙方作为标的股份的质权方，同意本次标的股份转让并愿配合共同办理过户

手续，但在标的股份解质押并过户前，甲方需先向丙方清偿对应股份质押融资本息

的金额，共计人民币 302,239,366.12 元。

甲、乙、丙各方经友好协商，就标的股份转让事宜，达成如下：

一、转让标的股份

1、甲方同意根据本协议约定的条款和条件，向乙方转让其所持有的标的股份。

乙方同意按照本协议约定的条款和条件，以分笔支付现金的方式受让标的股份。丙

方作为质权方行使质权，在标的股份质押融资得到清偿的前提下同意本次标的股

份转让。